Original, sur parchemin, muni d'un fragment de sceau en cire blanche à double queue de parchemin. — Copie dans le cartulaire B, fol. 47.

CCCCLI.

Georges d'Arscheit, prévôt de l'église St.-Géréon, à Cologne, excommunié les habitans de Saint-Trond, qui se sont rendus coupables de rébellion et de sacrilège en violant le droit d'asile.

(27 juillet 1570.)

Reverendissimis in Christo patribus ac dominis, dominis archiepiscopis et episcopis, aliisque prelati ecclesiarum quarumcumque et specialiter domino Cunoni, archiepiscopo Trevirensi, administratori ecclesie Coloniensis in spiritualibus et temporalibus per sedem apostolicam specialiter deputato, ac Moguntinensi, Leodiensi, Trajectensi, Metensi et Cameracensi archiepiscopo et episcopis, ac omnibus et singulis abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, gardianis, officialibus, archidiaconis, scolasticis, cantoribus, thesaurariis, plebanis et ecclesiariis, capellarum et altarium rectoribus seu eorum vices gerentibus, clericisque et tabellionibus publicis, necnon magnificis et nobilibus principibus et dominis Wenceslao, Lucemburgie et Brabantie, Edewardo Gelrie, et Willælmo Juliacensi ducibus, nec non Flandrie, Hollandie, Hannonie et Namurcensi comitibus, ac dominis de Perweys, de Dyest, de Steyne, de Pietersheym, de Heer et de Hamalia ac borchgravio de Montenaken, dictorumque principum et dominorum marescallis, advocatis, dapiferis, officialis et scultetis ac magistris communi, consulibus, scabinis et justiciariis quibuscumque, nec non universitatibus civitatum et diocesum Moguntinensis, Coloniensis, Trevirensis, Leodiensis, Trajectensis, Metensis, Cameracensis, ceterisque universis et singulis ducibus, marchionibus, lantgráviis, comitibus, baronibus, capitaneis, militibus, advocatis, vicedominis, armigeris, consulibus, iudicibus, scabinis, forestariis et aliis quibuscumque jurisdictionem quamcumque exercentibus, cuiuscumque preeminencie, potestatis, excellentie, dignitatis, status, gradus, ordinis vel conditionis existant in civitatibus et diocesis predictis et alias ubilibet existentibus, et presertim illis, qui ab imperio civilem seu jurisdictionem temporalem acceperunt et habent, ac universis et singulis sancte Romane Ecclesie filiiis quibuscumque. Georgius de Arscheit, prepositus ecclesie sancti Gereonis Coloniensis, iudex seu commissarius a venerabili viro domino decano ecclesie Sancti Paulini prope muros Trevirensis, iudice

seu conservatore jurium et privilegiorum, a dicta sede apostolica, venerabilibus et religiosis viris dominis abbati et conventui monasterii Sancti Trudonis, ordinis sancti Benedicti, dicte Leodiensis diocesis, indultorum ab eadem sede apostolica, unacum quibusdam aliis suis in hac parte collegis, sub illa clausula: « quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios, etc., » delegato ad infrascripta et inter partes subscriptas specialiter subdelegatus, salutem in Domino sempiternam et mandatis nostris nec non verius apostolicis firmiter obedire. Dudum ad instantiam dominorum abbatis et conventus monasterii Sancti Trudonis predictorum nonnullos certi tenoris processus nostros nec non verius apostolicos, tam monitorios, quam aggravatorum contra Adam Telder et Werner, filium quondam Arnoldi Weneri, olim burgimagistros, ac Laurentium de Wyvelkoven, clericum scriptorem sive notarium opidi Sancti Trudonis, predictae Leodiensis diocesis, se fore pretendentes, Henricum Cuttinc, Gyselbertum de Weluis, Walterum de Dormale, Gerardum Cleer, Gontherum de Hoenshoven, Renerum, filium quondam Arnoldi Weneri, Wernerum Magnum, Herbordum, ejus filium, Gerardum de Gorssem, Johannem, filium Wanegheir, Petrum de Hlubertinghem, Johannem de Peer, Adam de Rumale, Wilhelmum de Forammie, Eustatium de Messen, Henricum de Stochem, Nicolaum Mynsson, Johannem de Boerse, Johannem Cuper, Jacobum de Entbroeke, Matheum Pickart, Christianum Latassin, Wautgherum Moers, Gheyमारum Hugonis de Speculo, Henricum Hoefnagel, Henricum de Keelsbeke, Reynerum Meeussen, Walterum de Kerkem, Leonem Autbuctere, Johannem Prume, Johannem Vanden Hegghe, Henricum Gernout, Walterum Witnaeke, Johannem de Mettekoven, Johannem Aveynoen, juniorem, Wilhelmum Trumpenere, Johannem de Vorst, Tilmannum Vaerlet, Johannem et Herbordum, dictos Meeuleman, fratres, Henricum Vos, Johannem Moerken, Arnoldum Hane, Egidium, ejus filium, Nicolaum et Johannem Prume, fratres, Walterum Ghernout, Henricum et Nicolaum de Bornhem, fratres, Arnoldum Winkelman, Petrum Margheyn, Robinum Schenke, Renerum Vander Beret, Arnoldum Vander Weyden, Johannem Edel, Petrum Anthony, Arnoldum de Outgarden, Henricum Crotte, Johannem Clementis, Hermannum de Milen, Johannem Anemyren, seniore, Egidium de Lieke, Willelmum Maeck, Jacobura Spiet, Walterum Tiegeldecker, Egidium Schenkene, Johannem de Los, Egidium de Strate, Robinum de Voerde, Jo-

hannem de Heer, Gerardum de Alken, Godefridum de Craenwyc, Petrum Stoffele, Johannem cum Barba, Johannem de Wanghe, Lybertum Liberti, Gyselbertum de Dyepenbeke, Wilhelmum Goidsguede, Johannem Scoenoere, Egidium Bautson, Petrum de Cruce, Hermannum Kelvere, Petrum Prol, Petrum et Nicolaum Meeussen, fratres, Danieleum de Lovanio, Johannem Boechout, Jordanum Brune, Lambertum Wante, Johannem Brune, Hubertum Quistmele, Johannem Brune, Egidium, Arnoldum et Ottonem Brune, fratres, ejus filios, Christianum Echgele, Johannem Bontoyge, Johannem et Gerardum Tobbias, fratres, Henricum Plaetboerse, Wilhelmum de Lewis, Egidium Boechout, Lambertum Brune, Henricum Slegher, Arnoldum Osken, Johannem Noterman, Lambertum Nicolai, Michaëlem Schellekens, Johannem de Scuerhoven, Amelium de Sancta Katherina, Johannem Petri, Johannem Pauli, Paulum, ejus fratrem, Andream Becker, Godefridum de Zepperen, Johannem Copi, Robinum Tswennen, Johannem Frederici, Egidium der Swarte, Johannem et Willelmum de Nieke, fratres, Johannem de Alken, Egidium de Stratem, Johannem Sierken, Willelmum Venannem, Willelmum der Daenen, Nicolaum, ejus filium, Henricum de Merhout, Nicolaum Vander Stoet, Renerum Vander Stoet, Petrum de Potthem, Johannem der Erre, Johannem de Niele, Nicolaum der Ridder, Johannem de Seachenbroiche, Ludovicum Platbuerse, Arnoldum de Duras, Arnoldum de Nova Ecclesia, Henricum de Asman, Arnoldum de Baruyte, Johannem de Meerkem, Walterum Beghine, Walterum de Gorssem, dictum Clenesadel, Walterum de Sloetmeker, Matheum der Smyt, Johannem de Alken, vini-torem, Mathiam de Cosen, Willelmum Pickaert, Libertum de Grosse, Amelium de Lesscheijt, Nicolaum der Hout, Petrum Bardmeker, Willelmum de Oylbeke, Nicolaum de Antwerpia, Arnoldum de Dormale, Arnoldum de Monte, Petrum Vrient, Conrardum Mynsson, Gerardum de Monte, Henricum Ghersten, Willelmum Spreuwe, Ottonem der Leuwe, Petrum de Los, Robinum de Straten, Nicolaum Creyte, Johannem Alardi, Petrum Ackerman, Johannem de Wanghe, Cristianum, ejus filium, Jordanum Hessel, Willelmum Boechout, Nicolaum Boddeken, Johannem de Monthenaken, Johannem de Ophem, Gerardum de Quereu, Arnoldum Aveynoen, Johannem Bachuys, Hubertum Cleynwert, Adam Abertim et Adam, filium Ade Telder, supradicti, opidanos opidi Sancti Trudonis supradicti, et generaliter contra omnes alios et singulos opidanos, coincolas et habitatores ac totam

universitatem seu communitatem ejusdem opidi Sancti Trudonis, eorumque in hac parte complices et fautores, meminimus emisisse excommunicationis et interdicti sententias in se continentes, pro et ex eo quod memorati sacrilegi, per modum universitatis seu communitatis sepedicti opidi, nomineque universitatis seu communitatis ejusdem, in multitudine copiosa congregati, sue proprie salutis immemores animarumque suarum pericula non verentes, impetuose et animo feroci concurrerunt hostiliter et armata ac violenta manu ante fores seu valvas monasterii supradicti, et ibidem, ex certo proposito et animo deliberato, non modicas violentias haecenus inauditas perpetrarunt notorie et fecerunt, videlicet ostia et fenestras vitreas nec non magnam partem tecti ejusdem monasterii, per appositionem scholarum ascendentes, temere disruperunt et confregerunt, et quondam Johannem Mynne et Tilmannum de Craenwyc, clericos, infra monasterium ipsum existentes ac sperantes et volentes gaudere ecclesie et ipsius monasterii emunitate, abinde ausu sacrilego et temerario, Deique timore postposito, violenter extraxerunt et captivarunt, ac captivos successive deduxerunt et statim, ut predictur, ipsis extractis violenter et captivatum prefatum quondam Johannem Mynne, clericum, letaliter vulneribus transfixerunt, ex quibus vulneribus subito expiravit. Dictumque Tilmannum clericum haecenus et adhuc detinuerunt et detinent animis obstinatis et induratis, diris vinculis mancipatum; eaque fecerunt tanquam sacrilegi et mandatorum ecclesie contemptores in divine majestatis offensam, dictorumque dominorum abbatis et conventus ac sui ordinis monasterii predictorum injuriam, dampnum non modicum et gravamen. Verumque satore causante malorum, sacrilegi predicti, qui rite, juste et legitime canonica benignitate pridem moniti fuerunt, ut sua per eos perpetrata delicta curarent efficaciter emendare, et se apostolicis mandatis et preceptis justis et legitimis obediendo conformare, fueruntque et sunt pro eo subsequenter aggravati et reaggravati, tanta sunt dampnabili cecitate obumbrati et percussi, quod parumper immo nil penitus curant ad sancte Matris Ecclesie unionem redire, ac de suis lamentabilibus et enormibus excessibus et delictis emendam prestare ac absolutionis beneficium aliquatenus impetrare; ymmo dietas excommunicationis et interdicti sententias per annum et amplius animis sustinuerunt induratis, propter quod vehementer de heresi merito sunt suspecti. Et quod dampnabilius est, memorati sacrilegi, ut percepimus, ipsorum pertinacia et rebellione dira

multos Christi fideles ad labem tante perniciæ nituntur sibi attrahere et tali doloroso laqueo lamentabiliter irretire, in eo gaudentes, quod cum potentes in suis maliciis existant, alios Christi fideles inculpabiles et immunes in premissis ad sue cecitatis errorem valeant allicere, et sic in suis maliciis amplius gloriari. Cumque talibus admodum detestabilibus rebellionum proterviis necessarium existat studiosius obviare, cum justum sit eos qui divina contempnunt mandata et inobedientes prius preceptis existunt, ad quos Dei timor a malo non revocat, ecclesie saltem coherceat severitas discipline, et sevirioribus coherceantur vindictis, sic quod ceteri talia committere timeant, et in talibus delinquentibus ac presumptoribus consimilibus exemplum preparetur. Nos igitur ad plenariam executionem premisorum fideliter aspirantes, quemadmodum nobis ex nostri officii debito id convenit et incumbit congruentius faciendum, dolentesque de tanta dictorum sacrilegorum perversitate obstinata, quorum tamen salutem quam merito abhorrent consequendam gauderemus toto cordis nostri desiderio prosperari, verum etiam quia, prochdolor! sacrilegi predicti, more surde aspidis obturantis aures suas, in suis perversitatibus fomentum iniquitatis detestande pro consolatione appetant et affectent; ideo cum nec excommunicationis, nec interdictionis sententie alicue comminationes et pene a jure statute et concessæ ac cetera priora vincula dictos sacrilegos obstinatos et rebelles corrigere non valeant, contra memoratos sacrilegos, ne crassari permittantur, sed rubore suffusi ad humilitatis gratiam reconciliationis affectum facilius inclinentur, et citius perditæ filii ad ecclesie redeant unitatem, per justicie rigorem procedentes congruentem; si enim ea, de quibus Deus vehementer offenditur et pia Mater Ecclesia scandalizatur, insequi vel ulcisci differimus, ad irascendam divinitatis procul dubio patientiam, provocamus: fiducialiter apud vos et a vobis suffragium tanquam ministris Christi compellimur postulare, ut tante rebellionis sacrilegorum et suorum complicitium predictorum compescatur protervitas et ejusdem sancte sedis apostolice mandatum per vestrum suffragium effectum debitum sorciatur. Vos igitur dilectos principes ecclesiasticos et temporales ac alios prelatos spirituales ac dominos seculares, et specialiter dominos Cunonem, archiepiscopum Trevirensis, amministratorem ecclesie Coloniensis, nec non Leodiensem, Trajectensem, Metensem et Cameracensem episcopos, Wenceslaum, Lucemburgie et Brabantie, Eduwardum, Gelrie, et Wilhelmum, Julianensem duces, nec

non Hollandie, Hannonie, Flandrie et Namurcenses comites ac dominos de Perwys, de Diest, de Steyne, de Pietersheym, de Heer, de Hamalia, burchgravium de Monthenacken, ceterosque omnes et singulos supradictos, qui religionis christiane vos desideratis fore participes, auctoritate apostolica nobis in has parte commissa, conjunctim et divisim requirimus, vobis nichilominus et cuilibet vestrum, in virtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena, quam in vos et quemlibet vestrum trina et canonica monitione premissa ferimus in liis scriptis, necnon triginta marcharum argenti pro una medietate camere apostolice et pro alia medietate nobis et dictis dominis abbati et conventui monasterii Sancti Trudonis predicti, si commissa fuerit, applicanda, quatinus infra sex dies, post presentationem seu notificationem presentium vobis factam, quorum dierum duos pro primo, duos pro secundo, et reliquos duos dies vobis universis et singulis supradictis pro tercio et peremptorio termino assignamus aut alia quam cito comode poteritis et locus obtulerit, prout ubi et quando, pro parte dictorum dominorum abbatis et conventus, fueritis requisiti, prefatos sacrilegos et eorum complices, singulos incolas et habitatores opidi Sancti Trudonis predicti, inobedientes et rebelles, necnon quoscumque contradictores processuum nostrorum, immo verius apostolicorum predictorum, conjunctim et separatim, auctoritate nostra, ymmo verius apostolica, per arrestum, captionem et detentionem personarum ac rerum et bonorum suorum mobilium et immobilium quorumcumque, eciam ubicumque et in quibuscumque rebus, speciebus et membris et apud quascumque personas consistentes, apprehendatis et capiat, ipsosque captos in vestris municionibus et fortaliis detineatis et detineri faciatis potencia vestra seculari, tamdiu ut per hoc compellantur ad sancte Matris Ecclesie redire unionem, et etiam sue absolutionis beneficium impetrare mercantur. Vobis nichilominus, domino Curoni, archiepiscopo Trevirensi, amministratori ecclesie Coloniensis in spiritualibus et temporalibus, auctoritate apostolica deputato, nec non aliis archiepiscopis et episcopis ceterisque prelati ac ducibus, comitibus, marchionibus, lantgraviis, baronibus et dominis supradictis, nec non vestris militibus, secretariis, marescallis, dapiferis, advocatis, vicedominis, scultetis, armigeris et aliis justiciariis quibuscumque, sub vestris et vestrorum cujuslibet dominio degentibus, precipimus et sub penis infrascriptis mandamus, ne de cetero dictos sacrilegos aut aliquem eorundem sic excommunicatos, aggravatos et reaggravatos ac dampnabiliter laqueatos ad vestros

tractatus quoscumque, consilia et placita vestra seu alicujus alterius generis communionem advocetis, postuletis, recipiatis seu admittatis, sed more ovis putride, ne christianitatis gregem inficiant, ad modum membri disparati, a vestro consortio, consiliis, placitis et tractatibus ac communione fidelium seu grege ipsorum excludatis, ejiciatis, segregetis, abscidatis et amoveatis. nec ipsis malefactoribus, nec suis complicibus predictis aliquo participatio- nis genere, secrete vel manifeste, participare presumatis, neque aliquam justiciam ecclesiasticam vel secularem, tacite vel expresse, predictis sacrilegis, excommunicatis aut eorum alicui quomodolibet faciatis, seu fieri permittatis, in et ad finem, ut per hoc vehementius compellantur cetibus Christi fidelium anhelare ceterorum. Quod si forte, quod non credimus, vos omnes et singuli, quibus presentes nostri processus diriguntur, in genere vel in specie premissa omnia et singula que mandamus et aliqua ex eis infra predictos terminos facere seu complere recusaveritis, distuleritis. neglexeritis seu contempseritis, aut aliquid contrarium per vos vel interpo- sitam personam, publice vel occulte, in dampnum vel derogationem juris dominorum abbatis et conventus predictorum feceritis seu attemptaveritis. tacite vel expresse, quovis quesito colore, in vos omnes et singulos et quem- libet vestrum nominatim et expresse, dicta monitione canonica premissa. auctoritate apostolica suprascripta in hiis scriptis, excommunicationis sententiam ferimus et etiam promulgamus. Vos autem dominos archiepiscopos et episcopos, quibus ob reverentiam pontificalis dignitatis deferimus, in hac parte pretactis serviis nolumus sic ligari; sed si, quod absit, contra pre- missa vel aliquid premissorum feceritis, per vos vel interpositam personam, tacite vel expresse, directe vel indirecte, vobis et cuilibet vestrum, sex dierum canonica monitione premissa in hiis scriptis, sententiam ingressum ecclesie interdicimus. Si vero prefati interdicti per tres dies, dictos sex immediate sequentes sustinueritis, vos, in hiis eisdem scriptis dicta trium dierum ca- nonica monitione premissa, suspendimus. Verum, si prefatas interdicti et suspensionis sententias per alios tres dies, dictos novem immediate sequen- tes articulo sustinueritis, quod absit, vos, ex tunc prout ex nunc et ex nunc prout ex tunc, in hiis scriptis excommunicationis sententia innodamus. Ab- solutionem autem omnium et singulorum, qui nostras sententias seu earum aliquam incurrerint quoquomodo, nobis vel superiori nostro tantummodo resignamus; per hunc autem nostrum presentem processum non intendimus nec volumus quibusvis processibus et mandatis apostolicis temporibus re-

troactis pro parte memoratorum dominorum abbatis et conventus monasterii Sancti Trudonis predicti contra dictos sacrilegos seu aliquem eorum emissis et executis aliquatenus derogare aut eorum effectum quomodolibet impedire, nec non nostre intentionis existit ipsos omnes et singulos in suo robore efficaciter permansuros. Quidquid autem vos domini plebani, et ecclesiarum, capellarum et altarium rectores predicti in premissis feceritis, nobis cum ceteris in facto occurrente litteris vestris presentibus transfixis aut per alia legitima documenta liquide rescribatis. Datum et actum sub sigillo nostro, presentibus in testimonium premissorum appendente, anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo, sabbato post festum beati Jacobi apostoli.

Copie dans les cartulaires B, fol. 76 v°.

CCCCLII.

Arnoul de Zelke et son fils, chevaliers, reconnaissent qu'ils n'ont aucun droit sur l'écluse du moulin de cette localité et sur la pêche dans le Demer. S'ils en ont, ils le cèdent à l'abbé de Saint-Trond.

(Diest, 4 août 1372.)

In nomine Domini. Amen. Universis presentes litteras seu hoc presens publicum instrumentum inspecturis. Arnoldus de Zelke ¹ et Arnoldus, ejus filius et heres legitimus, milites, salutem in Domino, cum notitia veritatis subscriptorum. Cum alias reverendus in Christo pater et dominus, dominus Adam bone memorie, Dei gracia tunc abbas monasterii Sancti Trudonis, ordinis sancti Benedicti, Leodiensis diocesis, dominus Johannes quondam de Halbeke ², miles, et Arnoldus quondam de Lantwyce, armiger, provida deliberatione prehabita et utilitate communi prospecta, erga honorabiles viros dominum Johannem de Raetshoven ³, militem, juniorem, et Wilhelmum filium Nycholai, dicti Cole de Herlaer, armigeri, slusam molendini de Zelke aperte perpetuis temporibus currendam, et piscariam ibidem inter

¹ Zelke, dépendance de Haelen.

² Voy. De Hemricourt, *Miroir des nobles*, p. 266.

³ Racour, province de Liège, canton de Landen.

pontem dictum Vynnebrugghe, et pontem de Zelke, supra rivum dictum Daemere ¹, cum suis juribus et appertinentiis universis, legitimo emptionis titulo comparaverint, pro et mediante certa pecunie summa dictis vendentibus ab ipsis ementibus tradita et legitime persoluta, prout hec in literis super hoc confectis et sigillo illustris principis ac potentis domini, domini Johannis, felicis recordationis, ducis Brabantie, sigillatis, plenius vidimus contineri. Post cujus quidem domini Johannis de Raetshoven, militis predicti, et domine Katherine de Zelke, quondam uxoris sue legitime, que fuit vera heres sluse et piscarie predictarum pro media parte, obitum, nos de premissis non plene informati slusam et piscariam predictas, tamquam proximiores heredes domine Katherine de Zelke supradicte, de facto apprehendimus, pro parte quam nobis competere putabamus, non obstante emptione predicta. Noverint igitur universi et singuli quod nos, plenaria informatione recepta et matura deliberatione super premissis prehabita, non ad hoc coacti aut seducti, sed errorem nostram quoad hoc tenore presencium recognoscentes, spontanea nostra voluntate et ex certa consciencia recognoscimus et confitemur, pro nobis nostrisque heredibus et successoribus perpetuis, nos nullum jus, proprietatem vel actionem in prefatis slusa et piscaria cum suis appertinentiis conjunctim vel divisim habuisse nec habere, sed ad dominos predictos, mediante emptione predicta, legitime spectasse et spectare pleno jure successionis. Et si quod vel quas in eisdem habuerimus seu habere potuimus, illud seu illas in manus notarii publici subscripti, stipulantis et recipientis nomine et ad opus reverendi in Christo patris et domini, domini Zachei, Dei et apostolice sedis gracia abbatis et sui conventus monasterii Sancti Trudonis, nobilis ac circumspecti viri, domini Everardi de Marcha, domini de Lummene et honorabilis ac discreti viri domini Johannis, domini de Hamele, predictorum, nec non omnium et singulorum, quorum predia seu prata occasione sluse predictae propter nimiam inundationem aquarum periclitantur, supportavimus et effestucantes supportamus per presentes penitus et omnino, nichil nobis aut nostris heredibus seu successoribus juris, proprietatis et actionis in premissis et ea tangentium quomodolibet retinentes. Promittentes insuper, fide a quolibet nostrum propter hoc prestita corporali, loco juramenti, et

¹ Le Demer. Voy. t. I, p. 3, note.

sub pena centum mutonum auri duplicium monete Brabantie, cuiuscumque domino seu iudici spirituali vel temporalis, cui et quotiens rebellio alicujus nostrum seu successorum nostrorum demonstrata fuerit, pro una medietate. ac reverendo patri domino abbati dominisque de Lummene et de Hamele predictis, pro medietate reliqua, inter se equaliter applicanda et condonanda, quod nos et heredes nostri et successores infra quindecim dies post dictorum dominorum monitione, alterius eorum aut alterius eorundem certi et ad hoc specialiter deputati nuncii, coram domino duce aut ducissa Brabantie vel quibuscumque dominis seu curiis, a quibus slusa et piscaria sepedicte cum suis pertinentiis descendunt et moventur aut descendere vel movere poterunt, personaliter comparebimus vel comparebunt tocies quotiens fuerit opportunum et requisiti fuerimus vel fuerint, sumptibus tamen et expensis dominorum supradictorum. Ipsisque dominis sepedictis suisque heredibus et successoribus, pro nobis nostrisque heredibus et successoribus, securitatem et firmitatem necessarias de slusa et piscaria sepedictis cum suis pertinentiis, quantum in nobis et nostris heredibus et successoribus est vel erit, faciemus vel facient, prout ipsis dominis sepedictis seu eorum alteri melius videbitur expedire, omnibus dolo et fraude in hiis abjectis penitus et remotis. In cujus rei testimonium et stabilitatem perpetuam presentes litteras seu hoc presens publicum instrumentum et duo alia instrumenta, ejusdem et consimilis tenoris ac continencie, per notarium publicum subscriptum scribi et publicari fecimus, ac sigillorum nostrorum priorum appensione muniri, cum ea protestatione quod, licet aliquod sigillorum nostrorum predictorum corruptum vel non appensum apparuerit, verum tamen vigore sigilli apparentis vel signi notarii subscripti, etiam si nullum sigillum appareat, ac firma permaneant singula prenarrata. Datum et actum in opido de Dyest, dicte Leodiensis diocesis, in domo inhabitationis reverendi in Christo patris et domini, domini abbatis predicti, sub anno a nativitate Domini millesimo tricentesimo septuagesimo secundo, indictione decima, mensis augusti die quarta, hora vesperarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini, domini Gregorii, digna Dei prudentia pape undecimi, anno secundo, presentibus honestis viris et discretis dominis Liberto de Villari, preposito monasterii Sancti Trudonis predicti, Enghelberto de Marcha, milite, Johanne de Guilke, canonico ecclesie Thornensis, Enghelberto de Marcha, domicello de Lomervauz, Arnoldo Bolle,